

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE MARÇO DE 2015

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF
02/03/15	000594	GERSON FERREIRA DA VITÓRIA ME	lavagem de veiculos corolla pla ca EOB 45958 e placa 4554	UND	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00
							R\$ -
02/03/15	000207	PANIFICADORA ARARENSE LTDA ME	refrigerante coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00
			coquetel lanche frances	UND	110	R\$ 1,00	R\$ 110,00
02/03/15	000205	PANIFICADORA ARARENSE LTDA ME	refrigerante coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00
			coquetel denguiho	UND	110	R\$ 0,78	R\$ 85,80
03/03/15	004663	RATZ COMERCIO E SERVIÇOS INFORM	switch portas 10/100	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
03/03/15	000284	PAULO XAVIER DE OLIVEIRA ARARAS	confecção de chave	UND	06	R\$ 6,50	R\$ 39,00
04/03/15	000198	CARLOS EDUARDO PAVAN EPP	manutenção em impressora	UND	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
05/03/15	016256	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTD	arquivo morto poliondas	UND	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
05/03/15	RECIBO	EMPRESA BRASIL CORREIOS E TELEG	renovação caixa postal anual	UND	01	R\$ 75,00	R\$ 75,00
05/03/15	000413	SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA	vidro antireflexo quadro vidro	M2	0,27	R\$ 73,00	R\$ 19,71
06/03/15	000129	CESAR DE OLIVEIRA COGHI ME	instalação de TV no plenário	UND	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
06/03/15	000130	CESAR DE OLIVEIRA COGHI ME	instalação de duas barras toma da eletrica plenário	UND	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$ 849,01</b>

saldo anterior.....							R\$	849,01
06/03/15	120961	CARLOS ZENI & CIA LTDA	latex suvinil 3,6 lt fosco algodão egipcio	UND	01	R\$ 67,00	R\$ 67,00	
06/03/15	121521	CARLOS ZENI & CIA LTDA	lixeira tramontina aço inox c/pe dal	UND	01	R\$ 92,00	R\$ 92,00	
06/03/15	013011	SUPERMECADO DELTA MAX LTDA	abacaxi	UND	01	R\$ 5,49	R\$ 5,49	
			banana prata kg	UND	1,08	4,9907	R\$ 5,39	
			kiwi kg	UND	0,99	R\$ 17,90	R\$ 17,72	
			maça gala KG	UND	01	R\$ 4,98	R\$ 3,29	
			mamão papaya kg	UND	1,3350	R\$ 5,49	R\$ 7,33	
			suco nectar maguary abacaxi	UND	1	R\$ 3,78	R\$ 3,78	
			suco nectar maguary manga	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78	
			suco nectar maguary morango	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78	
			suco nectar maguary pessego	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78	
10/03/15	002386	GARAFAZO LAR E CONSTRUÇÃO ME	bucha comum	PC	20	R\$ 0,09	R\$ 1,80	
			parafuso 3.8 x 45 madeira	PC	20	R\$ 0,22	R\$ 4,40	
10/03/15	000001	ILUMINADORA NALLI LTDA	lampada fluorescente 640 osram	UND	9	R\$ 4,90	R\$ 44,10	
			lampada fluorescente philips	UND	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00	
			lampada fluor confort	UND	01	R\$ 4,90	R\$ 4,90	
13/03/15	016425	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LT	escolar papel sulfite 40	UND	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50	
13/03/15	000077	VANIA DONIZETTI CRIPPA	serviços fotográficos foto bienio	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
							R\$ -	
13/03/15	002428	GARAFAZO LAR E CONSTRUÇÃO	braço chuveiro ABS branco	UND	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50	
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$ 1.322,55</b>	

								<b>saldo anterior.....</b>		<b>R\$ 1.322,55</b>
13/03/2015	992	OBATA & NATSU LTDA ME	serviço de impressão A3	UND	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	R\$ -		
13/03/2015	991	OBATA & NATSU LTDA ME	confecção carimbo automatico	UND	01	R\$ 29,00	R\$ 29,00			
			confecção madeira 7x2,5	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00			
13/03/2015	2744	DANIEL GALAN FERREIRA ME ORTOM	luva procedimento latex	CX	01	R\$ 19,90	R\$ 19,90			
13/03/2015	13081	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	abacaxi	UND	01	R\$ 5,79	R\$ 5,79			
			banana prata KG	UND	1,46	R\$ 4,99	R\$ 7,29			
			kiwi KG	UND	1,0150	R\$ 17,90	R\$ 18,17			
			maça gala KG	UND	0,64	R\$ 4,98	R\$ 3,19			
			mamão papaya KG	KG	0,7450	R\$ 5,49	R\$ 4,09			
			uva italia	KG	1,0480	R\$ 8,90	R\$ 9,33			
			suco nectar maguary abacaxi	UND	1	R\$ 3,78	R\$ 3,78			
			suco nectar maguary maracuja	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78			
			suco nectar maguary morango	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78			
			suco nectar maguary pessego	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78			
			suco nectar maguary uva	UND	01	R\$ 3,78	R\$ 3,78			
16/03/2015	291	PAULO XAVIER DE OLIVEIRA ARARAS	troca fechadura porta vidro e	UND	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00			
			04 copias de chaves	UND	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00			
16/03/15	000208	PANIFICADORA ARARENSE LTDA ME	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00			
			lanche de metro	UND	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00			
17/03/15	RECIBO	PRELOPRESS IMPRESSORES LTDA	compra de jornal já anual	UND	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00			
<b>subtotal.....</b>								<b>R\$ 1.999,21</b>		

<b>saldo anterior.....</b>							<b>R\$ 1.999,21</b>	
17/03/15	16508	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LT	etiqueta rolo ribon 80x30 c1200 P zebra	UND	4	R\$ 27,84	R\$ 111,36	
17/03/15	27443	B & S EQUIPAMENTOS SEGURANÇA	mouse safe espuma c/eva	UND	04	R\$ 17,71	R\$ 70,84	
18/03/15	1001	OBATA & NATSU LTDA ME	serviço de impressão colorido A3	UND	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
18/03/15	84	FERNANDO POLIN	serviço de manutenção mesa operadora da telefonista	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
18/03/15	127351	WAL MART BRASIL LTDA	passatempo biscoito leite	UND	12	R\$ 1,88	R\$ 22,56	
			biscoito agua sal	UND	10	R\$ 3,08	R\$ 30,80	
			pão de mel 500 gr	UND	1	R\$ 3,98	R\$ 3,98	
18/03/15	12665	WILSON ROBERTO TORLAI ME	saco p/lixo rolo embalixo azul	UND	06	R\$ 9,90	R\$ 59,40	
18/03/15	53	LIVRARIA E PAPELARIA ZANELLA LT	fitilho de presente c/ 50 mts	UND	01	R\$ 1,50	R\$ 1,50	
20/03/15	424	SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA	duratex 3 mm	UND	0,60	R\$ 50,00	R\$ 30,00	
			vidro antireflexo p/quadro	UND	0,60	R\$ 75,00	R\$ 45,00	
			moldura preta c/ friso dourado	UND	5,30	R\$ 9,06	R\$ 48,00	
20/03/15	14460	VICTORIANO & BENEVENUTO LTDA	fita dupla face 3m 19mm	UND	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	
20/03/15	6969	COMERCIAL SABBADINI LTDA ME	lixeira media basc san remo	UND	01	R\$ 39,90	R\$ 39,90	
23/03/15	195	LOJAS UNIÃO LTDA	faca etilux 3 lt	UND	01	R\$ 2,99	R\$ 2,99	
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$ 2.613,04</b>	

			saldo anterior.....	R\$ 2.613,04				
20/03/15	013131	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	abacaxi	UND	01	R\$ 5,79	R\$ 5,79	
			banana prata KG	UND	1,35	R\$ 4,99	R\$ 6,74	
			kiwi KG	UND	0,94	R\$ 18,90	R\$ 17,77	
			maça gala KG	UND	0,72	R\$ 5,49	R\$ 3,95	
			mamão papaya KG	UND	1,070	R\$ 5,79	R\$ 6,20	
			uva italia	UND	1,3850	R\$ 5,99	R\$ 8,30	
			suco nectar maguary abacaxi	UND	01	R\$ 2,98	R\$ 2,98	
			suco nectar maguary CAJU	UND	01	R\$ 2,98	R\$ 2,98	
			suco nectar maguary laranja	UND	01	R\$ 2,98	R\$ 2,98	
			suco nectar maguary manga	UND	01	R\$ 2,98	R\$ 2,98	
			suco nectar maguary uva	UND	01	R\$ 2,98	R\$ 2,98	
23/03/15	RECIBO	FERNANDO ARMELIN ELETRONICOS	serviço transferencia de agenda celular Presidente	UND	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
23/03/15	693	O.ZANIBONI CIA LTDA	pegadores p/ massas tramontina	UND	01	R\$ 13,08	R\$ 13,08	
			pegadores p/ churrasco tramont	UND	02	R\$ 9,90	R\$ 19,80	
23/03/15	13156	SUPERMECADO DELTA MAX LTDA	banana maçã KG	KG	1,8150	R\$ 6,98	R\$ 12,67	
			morango	KG	2,0	R\$ 4,99	R\$ 9,98	
			pera portuguesa	KG	0,6950	R\$ 7,50	R\$ 5,21	
23/03/15	16654	X-DATA PAPELARIA E PRESENTES LTD	espiral 07 mm pct	PT	1,0	R\$ 7,50	R\$ 7,50	
			espiral 09mm preto	PT	1,0	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
			espiral 12 mm preto pct	PT	1,0	R\$ 13,50	R\$ 13,50	
			espiral 14 mm preto	PT	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90	
			espiral 17 mm preto pct	PT	1,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90	
			epiral 25 mm preto pct	PT	01	R\$ 21,90	R\$ 21,90	
			<b>subtotal.....</b>	<b>R\$ 2.839,03</b>				

saldo anterior.....								R\$ 2.839,03	
24/03/14	104108	COMERCIAL ARARENSE LTDA	desengripante WD-40 300 ml	PC	01	R\$ 19,71	R\$ 19,71		
			pincel tigre	PC	01	R\$ 4,60	R\$ 4,60		
			limpa contato eletrico	PC	01	R\$ 18,35	R\$ 18,35		
24/03/15	104109	COMERCIAL ARARENSE LTDA	chave fenda 03x080	PC	01	R\$ 4,19	R\$ 4,19		
			chave fenda toco 05 x 38 3/16	PC	01	R\$ 6,47	R\$ 6,47		
			chave torx ged	PC	01	R\$ 7,72	R\$ 7,72		
			chave philip 05x100 3/16	PC	01	R\$ 6,31	R\$ 6,31		
			chave fenda 06x100 1/4	PC	01	R\$ 6,06	R\$ 6,06		
			chave l tor X ged t-10	PC	01	R\$ 9,79	R\$ 9,79		
			chave phlio toco 05x0,38	PC	01	R\$ 5,73	R\$ 5,73		
			chave tor xged	PC	01	R\$ 10,87	R\$ 10,87		
			chave fenda 04x080	PC	01	R\$ 4,81	R\$ 4,81		
			chave phil 03x076	PC	01	R\$ 4,48	R\$ 4,48		
			ch phil 06x100	PC	01	R\$ 6,22	R\$ 6,22		
			ch c/c canhão robust 3/16	PC	01	R\$ 17,24	R\$ 17,24		
			ch test stanley 100v	PC	01	R\$ 4,58	R\$ 4,58		
25/03/15	536	MASTER ARARAS COMERCIO LOCAÇ	locação gerador	UND	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
26/03/15	4698	RATZ COMERCIO E SERVIÇOS INFORM	pasta termica pote 100gr	UND	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00		
26/03/15	4699	RATZ COMERCIO E SERVIÇ INFORMAT	pen drive 32 GB USB	UND	01	R\$ 62,00	R\$ 62,00		
			pulseira antiestatica toyo	UND	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00		
27/03/15	764	NEIDE BARBOZA COGHI ME	locação de mesa, cadeira	UND	01	R\$ 97,00	R\$ 97,00		
								R\$	-
<b>total.....</b>								<b>R\$</b>	<b>3.294,16</b>

							<b>saldo anterior.....</b>		<b>R\$ 3.294,16</b>	
27/03/15	003056	CARAÇA COM DE EQUIPAM ELETR	transmissor 433 MHZ A 21684	UND	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00			
27/03/15	000016	OSWALDO SALMAZE JUNIOR ME	serviço prestados conf base mad	UND	01	R\$ 135,00	R\$ 135,00			
27/03/15	004222	MARCELO ISSAO NATSU ME	assessoria mesa porta	UND	01	R\$ 15,95	R\$ 15,95			
27/03/2015	13201	SUPERMECADO DELTA MAX LTDA	abacaxi	UND	01	R\$ 5,79	R\$ 5,79			
			banana prata KG	UND	1,3450	R\$ 4,99	R\$ 6,71			
			kiwi KG	UND	0,9950	R\$ 18,90	R\$ 18,81			
			maça gala KG	UND	0,62	R\$ 5,48	R\$ 3,40			
			mamão papaya KG	UND	0,6750	R\$ 5,79	R\$ 3,91			
			uva italia	UND	0,9920	R\$ 8,90	R\$ 8,83			
			suco nectar maguary abacaxi	UND	05	R\$ 3,78	R\$ 18,90			
			laranja, maracuja,pessego,uva							
28/03/15	697	O.ZANIBONI CIA LTDA	lixeira basculante 5 lts	UND	01	R\$ 85,41	R\$ 85,41			
31/03/15	86	FERNANDO POLIN	manutenção verificação sistema	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00			
			PABX							
31/03/15	4265	ANETE RIBEIRO SPINOLA ME	almoço com palestrante do curso	UND	01	R\$ 48,00	R\$ 48,00			
			Licitação							
							<b>total.....</b>		<b>R\$ 3.809,87</b>	